
7. 5. 2020 

Kontrolní domácí úkol  

Vypracování můžete zasílat nejpozději do středy 13. 5. 2020. Protože je nutné vypracování odeslat 

přes Školu online, zadání najdete i tam. 

Př. 1: 20 tun mouky se ve mlýně umele za 2 hodiny. Za jak dlouho se umele 64 tun mouky? 

Př. 2: Zakázku 1800 košil by šest švadlen ušilo za 20 pracovních dní. Jedna švadlena ale dlouhodobě 

onemocněla. Za kolik pracovních dní bude tato zakázka hotova při stejném pracovním tempu? 

Př. 3: Sleva na svetr činila 20 %. Po slevě se prodával za 1080 Kč. Jaká byla cena před slevou? 

Př. 4: Kolo se prodávalo za cenu 15700 Kč. Nejprve se jeho cena snížila o 15 %. Následně byla jeho 

cena zvýšena o 15 %. Jaká byla jeho konečná cena? 


